



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 4. marts 2020  
Kontor: Straffuldbyrdelseskontoret  
Sagsbeh: Helene Fussing Clausen  
Sagsnr.: 2020-0030-3713  
Dok.: 1390943

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 877 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. februar 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Hegaard (RV).

Nick Hækkerup

/

Lars Solskov Lind

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 877 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvornår de indsattes internet/SK-nettet genåbner, og herunder oplyse hvilke implikationer lukningen har medført samt om og hvordan SmartLearning indgår i undervisningsplanerne?”

#### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Som det fremgår af besvarelse af 10. januar 2020 af spørgsmål nr. 112 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, har Direktoratet for Kriminalforsorgen efter drøftelse med Politiets Efterretningstjeneste (PET) og Justitsministeriet besluttet at genåbne SK-nettet snarligt. Som det også fremgår af dette svar, vil der i den forbindelse blive foretaget en række sikkerhedstilpasninger vedr. anvendelsen af SK-nettet.

Kontrollen med anvendelsen af SK-nettet skal således styrkes, og risikoen for misbrug skal mindskes mest muligt. Der skal derfor blandt andet ske en fysisk tilpasning af de lokaler, hvor SK-nettet anvendes, der skal indføres skærpede procedurer for, hvem der får tilladelse til at anvende SK-nettet, og der skal gennemføres en yderligere begrænsning af, hvilke hjemmesider de indsatte får adgang til. Endvidere indgår det i sikkerhedstilpasningerne, at der stilles nye sikkerhedskrav til hele organisationen for bedst muligt at kunne imødegå sikkerhedsrisikoen ved SK-nettet.

Gennemførelsen af ovennævnte sikkerhedstilpasninger er i gang, og SK-nettet forventes genåbnet inden for 1-2 måneder.

For så vidt angår spørgsmålet om, hvilke implikationer lukningen af SK-nettet har medført, henvises til den ovenfor nævnte besvarelse af spørgsmål nr. 112 (Alm. del).

Det kan supplerende oplyses, at SmartLearning den 7. januar 2020 har meddelt Direktoratet for Kriminalforsorgen, at man på baggrund af den midlertidige lukning af SK-nettet ser sig nødsaget til at lukke for udbuddet af akademifag i kriminalforsorgens institutioner i forårssemesteret 2020, dog således, at enkelte elever, der skriver afsluttende opgave, ikke vil blive berørt af denne lukning af udbuddet. SmartLearnings beslutning beror efter det oplyste dels på, at kvaliteten af undervisningen ikke vurderes tilstrækkelig uden SK-nettet, idet fagene i stigende omfang indeholder faglige krav om undervisning i anvendelse af digitale værktøjer, herunder internettet, dels på, at elevgrundlaget er for

spinkelt til at opretholde fagudbuddet på de institutioner, der også under den midlertidige lukning har haft adgang til SK-nettet.

Når SK-nettet er genåbnet, vil Direktoratet for Kriminalforsorgen og SmartLearning genoptage samarbejdet om at levere fjernundervisning på akademisk niveau til de indsatte og udarbejde en plan for, hvilket tilbud de indsatte kan få.”